PROFIL WAHBAH AZ-ZUHAILI DAN

MENGENAL TAFSIR AL-MUNI<R

A. Profil Wahbah az-Zuhaili

1. Mengenal sosok Wahbah az-Zuhaili

Beliau bernama lengkap Wahbah Mushtafa az-Zuhaili. Lahirnya di

sebuah desa bernama Dir Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus Syiria pada

tanggal 6 Maret 1932 M / 1351 H. Beliau memiliki panggilan az-Zuhaili yang

merupakan nisbat dari sebuah kota bernama Zahlah yakni salah satu tempat

nenek moyangnya yang ada di Lebanon.

Ayah beliau biasa dipanggil dengan Musthafa az-Zuhaili, beliau

dikenan sebgai pribadi yang taat beribadah dan memiliki sikap yang rendah

hati.

Siyasah asy-Syar’iyyah wa al-Fiqh al-Islamiy Wahbah pun mendapatkan titel

masternya.

Setelah itu Wahbah meneruskan studi pendidikannya dalam program

doktor pada Universitas Al-Azhar, seusai ia mendapatkan gelar master di

Universitas Kairo. Bertepatan dengan tanggal 20 Ramadhan 1382 H / 13

Februari 1963 M, Wahbah pun dapat menyelesaikan studi pendidikan S3 nya

dengan mengajukan judul disertasi Atsar al-Harb fi al-Fiqh al-Islami; Dirasah

Muqaranah yang mendapatkan bimbingan dari Dr. Muhammad Salam

Madkur. Pada saat melaksanakan sidang, Wahbah mampu mempertahankan